Договор №______

г. Ташкент								  	 «___» _____________2022  г.

[bookmark: _GoBack]АО «O‘ZBEKGIDROENERGOQURILISH», именуемое в дальнейшем «ГЕНПОДРЯДЧИК», в лице генерального директора Юсупова С. М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и          «__________________________________», именуемое в дальнейшем «СУБПОДРЯДЧИК», в лице_______________________________, действующего на основании ____________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 СУБПОДРЯДЧИК по поручению ГЕНПОДРЯДЧИКА обязуется выполнить пусконаладочные работы по электротехническому оборудованию, устройствам РЗ и А, техническим средствам АСУ ТП, калибровке средств измерений, АИИСКУЭ, внутри объектовой связи по проекту «Модернизация УП «Каскад Ташкентских ГЭС (ГЭС-1)» и «Модернизация УП «Каскад Чирчикских ГЭС» (ГЭС-10)» в  соответствии с проектной и технической документацией.
0.  ГЕНПОДРЯДЧИК обязуется обеспечить готовность объекта к производству работ, принять выполненную работу и оплатить ее согласно условиям настоящего Договора.
0.  При осуществлении работ по настоящему Договору, Стороны руководствуются Нормативно-правовыми актами Республики Узбекистан, в том числе в области промышленной безопасности, охраны труда и окружающей среды.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ РАБОТ
1. Стоимость подлежащих выполнению работ ориентировочно составляет:
	3 800 000 000 (три миллиарда восемьсот миллионов) сум, с учётом НДС 15%.

1. Окончательная сумма Договора определяется суммой всех смет в течение всего срока  действия настоящего Договора.
1. ГЕНПОДРЯДЧИК в течение 15 дней, после подписания Договора перечисляет СУБПОДРЯДЧИКУ аванс в размере 30 % от стоимости работ.
1. Расчеты ГЕНПОДРЯДЧИКА с СУБПОДРЯДЧИКОМ за выполненную работу осуществляются ГЕНПОДРЯДЧИКОМ на основании счет-фактуры СУБПОДРЯДЧИКА ежемесячно, в течение тридцати (30) дней после подписания ГЕНПОДРЯДЧИКОМ Ресурсной ведомости и представления СУБПОДРЯДЧИКОМ счет-фактуры на сумму выполненных работ с учетом пропорционального погашения авансового платежа в течение всего периода производства работ по Договору.
1. Обязанности ГЕНПОДРЯДЧИКА по оплате счет-фактуры СУБПОДРЯДЧИКА считаются выполненными с момента списания средств со счета ГЕНПОДРЯДЧИКА.
1. СУБПОДРЯДЧИК оплачивает ГЕНПОДРЯДЧИКУ оказанные услуги генподряда в размере 2%, в том числе НДС от общей стоимости выполненных работ.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
1. При завершении Работ по Договору (узлу, этапу) СУБПОДРЯДЧИК уведомляет ГЕНПОДРЯДЧИКА  о готовности к сдаче выполненных работ.
1. ГЕНПОДРЯДЧИК, в течение 3 дней после уведомления СУБПОДРЯДЧИКОМ, организует приемку выполненных работ. Отсутствие у ГЕНПОДРЯДЧИКА персонала или невозможность создания соответствующего технологического режима не освобождают последнего от приемки работ. Сдача приемка этапа работ производится независимо от степени готовности других видов работ.
1. По настоящему Договору, СУБПОДРЯДЧИК должен предоставить ГЕНПОДРЯДЧИКУ Ресурсные ведомости и счет-фактуры на оплату выполненных работ, оформленные в двух экземплярах.
1. ГЕНПОДРЯДЧИК в течение 5 дней  после получения Ресурсной ведомости  и счет фактуры обязан подписать их и направить один экземпляр СУБПОДРЯДЧИКУ, или уведомить СУБПОДРЯДЧИКА о том, что ГЕНПОДРЯДЧИК оценил работу или часть ее, как не соответствующую требованиям настоящего Договора.
1. При наличии замечаний со стороны ГЕНПОДРЯДЧИКА к выполненным работам СУБПОДРЯДЧИК должен за свой счет устранить недостатки и  представить результаты работ на новое рассмотрение ГЕНПОДРЯДЧИКУ. При этом наступление обязанности ГЕНПОДРЯДЧИКА  по оплате Работ продлевается на срок такой доработки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1. За нарушение сроков оплаты выполненных и принятых работ, ГЕНПОДРЯДЧИК выплачивает СУБПОДРЯДЧИКУ пеню в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
1. За нарушение СУБПОДРЯДЧИКОМ сроков выполнения работы, ГЕНПОДРЯДЧИК вправе взыскать с него пеню в размере 0,1 % от стоимости вида работы за каждый день просрочки.
1. Суммарный штраф для каждой из Сторон не превышает 10 % от стоимости невыполненной в срок работы или не оплаченной суммы.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это вызвано следующими обстоятельствами непреодолимой силы включая, пожар, наводнение, землетрясение, эпидемию или другие обстоятельства, которые находятся вне контроля Сторон по настоящему Договору и соответствуют данному определению в установленном законом порядке, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
1. Сроки исполнения обязательств Сторон будут перенесены на период, равный тому, в течение которого действовали такие обстоятельства.
1. Сторона, для которой стало невозможно выполнение своих обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению ее обязательств.

6. ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОГОВОР
1. В случае изменения объема работ, ГЕНПОДРЯДЧИК обязан направить письменное распоряжение с указанием:
· увеличить или сократить объем любой указанной работы, включенной в настоящий Договор;
· исключить любую указанную работу;
1. Если такие изменения повлияют на стоимость или срок завершения работ, то СУБПОДРЯДЧИК приступает к их выполнению после подписания сторонами дополнительного соглашения, которое становится неотъемлемой частью настоящего Договора.
1. Сроки начала и окончания работ могут быть изменены по взаимному согласию Сторон.
1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительно соглашения или протокола.

7. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
1. ГЕНПОДРЯДЧИК вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
· систематического несоблюдения СУБПОДРЯДЧИКОМ требований к качеству и срокам выполнения работ;
· если отступления в работе от условий договора или иные недостатки результата работы  не были устранены либо являются существенными и неустранимыми;
1.  СУБПОДРЯДЧИК вправе расторгнуть Договор в случаях:
· систематической задержки ГЕНПОДРЯДЧИКОМ расчетов за выполненные работы;
· остановки ГЕНПОДРЯДЧИКОМ выполнения работ по причинам, не зависящим от СУБПОДРЯДЧИКА, на срок, превышающий 30 дней.
1. Сторона, инициирующая расторжение настоящего Договора направляет не менее чем за 10 дней письменное уведомление другой Стороне.
1. При одностороннем расторжении ГЕНПОДРЯДЧИКОМ настоящего Договора, по основаниям, не предусмотренным в п.7.1. настоящего Договора, последний бесспорно оплачивает СУБПОДРЯДЧИКУ в порядке, предусмотренном настоящим Договором, объем фактически выполненных и принятых на условиях настоящего Договора работ.
8. РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
1. Споры, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров.
1. При разрешении споров, относящихся к толкованию, нарушению, недействительности или исполнения настоящего Договора применяется действующее законодательство Республики Узбекистан.
1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в случае если они не разрешены в соответствии с п.8.1., в течение 30 дней с момента первого обращения любой из Сторон, подлежат разрешению в Экономическом суде  после соблюдения претензионного порядка рассмотрения хозяйственных споров.
9. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами.
1. Срок окончания действия настоящего Договора определяется датой окончания денежных расчетов и всех обязательств между ГЕНПОДРЯДЧИКОМ и СУБПОДРЯДЧИКОМ, за исключением случаев досрочного расторжения по требованию любой Стороны.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ГЕНПОДРЯДЧИК:
АО «O’ZBEKGIDROENERGOQURILISH»

г. Ташкент, улица Феруза 15А
р/с: 2021 0000 3001 2497 8001
в АКБ «Турон Банк»
МФО 00446 ИНН 201 055 147,
ОКЭД 42220
Тел./факс: +99871 241-20-50.

ГЕНПОДРЯДЧИК
Генеральный директор

_________________ С. М.  Юсупов
	СУБПОДРЯДЧИК:

СУБПОДРЯДЧИК
Генеральный директор

____________________

                                                                                                                                                                                                   Страница 1 из 3